



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 06/07/2026 08:44:44 e 09/07/2026 10:03:48

Relatório gerado no dia 09/07/2026 10:05:14 (IP: 2804:279c:100:5e00:7d11:48a1:e9ed:a2ee)

ECIMENTO DE ARTIGOS DE ARMARINHOS, TECIDOS E SERVIÇOS DE CORTE E COSTURA PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDA

LOTE 1: LOTE 01-ACESSÓRIOS F Valor Lote: R\$ 17.905,35

Item	Nome	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	BAQUETA DE VELUDO PARA BUMBO	R\$ 111,86	-	R\$ 111,86	22	Unid.	R\$ 2.460,92

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	05.138.730/000								
	1-77 -								
	MUNICIPIO DE								
	ITAITUBA / 120-								
	1 - FUNDO								
	MUNICIPAL DE								
	ASSISTENCIA								
	SOCIAL DE								
1	ITAITUBA	05138730000177-1-000119/2025	25	MAÇANETA/BAQUETA PARA BUMBO MARCHING BAND-MB1	536	Jogo	23/12/2025	R\$	95,31

	13.230.982/000								
	1-50 -								
	MUNICIPIO DE								
	CAPIM GROSSO								
	/ 02.02.01 -								
	SECRETARIA DE								
	ADMINISTRAÇÃO								
2	O	13230982000150-1-000155/2025	9	Baqueta para Bumbo tipo Maçaneta de pelúcia.	10	PAR	20/08/2025	R\$	100,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	07.891.674/000								
	1-72 -								
	MUNICIPIO DE								
	LIMOEIRO DO								
	NORTE								
1	CE	0982025-SEMEDSRP-MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE	1	BAQUETA MAÇANETA PARA REPIQUE	12	Pares	27/01/2026 09:00:00	R\$	140,28



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,86

2 BAQUETA DE SURDO R\$ 22,96 - R\$ 22,96 28 Unid. R\$ 642,88

Preço ComprasNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

1	11.361.862/000 1-66 - MUNICIPIO DE SURUBIM / 01 - Prefeitura Municipal de Surubim	11361862000166-1-000123/2026	18	Baqueta para surdo Banda Marcial, com cabo de madeira para maior firmeza e controle, comprimento 30,5cm. Cor natural	262	Unidade	29/06/2026	R\$	27,45
---	---	------------------------------	----	--	-----	---------	------------	-----	-------

2	47.221.115/000 1-70 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CATURÁ/GO / 5 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	47221115000170-1-000014/2026	6	BAQUETA PARA SURDO	12	UNIDADE	26/05/2026	R\$	35,00
---	--	------------------------------	---	-----------------------	----	---------	------------	-----	-------

Preço Público Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

1	18.593.103/000 1-78 - MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG	189168	5	Baqueta para surdo. Material do corpo: madeira marfim, hickory ou similar, Material da ponta: madeira maciça. Formato da ponta: cilindrica, arredondada ou esfera. Comprimento aproximado: 30 cm a 42 cm. Diâmetro aproximado: 22 mm a 25 mm. Peso aproximado: 88		Par	15/06/2026 08:30:00	R\$	17,40
---	---	--------	---	---	--	-----	---------------------	-----	-------



Karytiana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

BAQUETA PARA
SURDO Baqueta
para percutir
surdos, surdões,
alfaías e tambores
muito maiores,
como o
taiko.compriment
o: 34cmmaterial:
madeira

13.104.112/000
1-34 -
MUNICÍPIO DE
MOITA
BONITA/SE

187025

5

20

UND

09/06/2026 09:00:00

R\$

11,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,96

3 BAQUETAS TAROL R\$ 58,17 - R\$ 58,17 34 Pares R\$ 1.977,78

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	44.984.638/000 1-80 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME / 18 - MUNICÍPIO DE VILA BOA - F M E	44984638000180-1-000044/2026	3	BAQUETA P/ TAROL	2	UN	13/05/2026	R\$	78,00
2	44.984.638/000 1-80 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME / 18 - MUNICÍPIO DE VILA BOA - F M E	44984638000180-1-000017/2026	3	BAQUETAS PARA TAROL	2	Unidade	16/02/2026	R\$	58,00
3	MUNICÍPIO DE GUIMARAES / 4447 - Secretaria de Municipal de Educação	05505334000130-1-000037/2025	3	Baqueta para tarol	47	UNID	17/09/2025	R\$	38,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,17

4 ESTEIRA REPIQUE CAIXA TAROLDE 14 R\$ 42,88 - R\$ 42,88 18 Unid R\$ 771,84

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-Ma



1	76.208.479/000 1-18 - MUNICIPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAN D / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	76208479000118-1-000117/2025	2	ESTEIRA PARA REPIQUE GRANDE ESTEIRA 14 POLEGADAS COM 40 FIOS PARA CAIXA DE BATERIA. MEDIDAS 33 4 CM COMPRIMENTO X 9 5 CM LARGURA	75	UNIDADE	12/01/2026	R\$	37,50
---	--	------------------------------	---	---	----	---------	------------	-----	-------

2	05.263.116/000 1-37 - MUNICIPIO DE ALTAMIRA / 248 - MUNICIPIO DE ALTAMIRA/PA	05263116000137-1-000089/2025	6601090	Esteira caixa repique 14 x 24 fios	20	PEÇA	08/10/2025	R\$	34,00
---	---	------------------------------	---------	--	----	------	------------	-----	-------

3	13.093.786/000 1-80 - MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 1309378600018 0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA	13093786000180-1-000129/2025	10	ESTEIRA PARA CAIXA/REPIQUE 14 18 FIOS. Especificação: ESTEIRA PARA CAIXA/REPIQUE 14 18 FIOS	100	UND	21/07/2025	R\$	50,00
---	---	------------------------------	----	---	-----	-----	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.093.786/000 1-80 - MUNICIPIO DE JAPARATUBA/SE	144121	10	ESTEIRA PARA CAIXA/REPIQUE 14 18 FIOS	100	UND	21/07/2025 09:00:00	R\$	50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,88

5	PELES DE BUMBO ARO 22	R\$ 161,11	- R\$ 161,11	27	-	Unid. R\$ 4.349,97
---	-----------------------	------------	--------------	----	---	--------------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

1	66.495.110/000 1-80 - FACULDADE DE MEDICINA DE MARILIA / 102601 - ESP- FACULDADE DE MEDICINA DE MARILIA	66495110000180-1-000018/2026	11	Peças E Acessórios Instrumento Musical tipo: pele, aplicação: bumbo, características adicionais: couro animal em aro alumínio de 22"	5	Unidade	01/06/2026	R\$	176,00
---	---	------------------------------	----	--	---	---------	------------	-----	--------

2	09.577.042/000 2-45 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 47ª Batalhão de Infantaria	Nº Pregão: 900022026 UASG: 160147	21	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO: PELE, APLICAÇÃO: BUMBO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COURO ANIMAL EM ARO ALUMÍNIO DE 22"	6	Unidade	06/02/2026	R\$	161,50
---	---	--------------------------------------	----	--	---	---------	------------	-----	--------

3	48.031.918/000 1-24 - UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO / 102339 - ESP-UNESP- FACUL DE ENGEN- C.SJOÃO BOA VISTA	48031918000124-1-004693/2025	11	Peças E Acessórios Instrumento Musical tipo: pele, aplicação: bumbo, características adicionais: couro animal em aro alumínio de 22"	1	Unidade	04/12/2025	R\$	153,00
---	---	------------------------------	----	--	---	---------	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.298.190/000 1-30 - MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG	175223	28	Pele de Couro para tambor de madeira - 18 polegadas com aro	20	Unidade	16/03/2026 08:30:00	R\$	153,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,11

6	PELES BATEDEIRAS DE TAROL ARO 14		R\$	90,53	- R\$	90,53	28	Unid.	R\$	2.534,84
---	----------------------------------	--	-----	-------	-------	-------	----	-------	-----	----------

Karylana Gomes Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	18.602.086/000			TAROL - TAROL DE REPIQUE POSSUINDO MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 6 CM X 14, SENDO ARO METÁLICO CROMADO, 06 TIRANTES, FUSTE EM AÇO INOXIDÁVEL, PARAFUSO DE AFINAÇÃO CROMADOS, COM CHAVE DE AFINAÇÃO, 01 PELE BATEDEIRA 190 MICRA, 01 PELE RESPOSTA 75 MICRA E					
1	MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE / 2130 - MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETE/MG	18602086000198-1-000001/2026	7011947	ESTEIRA 6 FIOS.	30	UN	12/03/2026	R\$	187,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	87.613.170/000			TAROL 14 POLEGADAS LEITOSA - Diâmetro: 14 polegadas (padrão para tarol/surdo de banda) Tipo: pele batedeira (uso com baqueta em banda escolar) Acabamento: leitoso (branco fosco) Espessura: grossa (maior resistência para uso intenso) Material: filme de poliéster/nylon de alta durabilidade Estrutura: aro reforçado para melhor fixação Som: médio-grave equilibrado					
1	1-20 - Prefeitura Municipal de Braga	473496	5	Ataque: forte e	35	UND	17/04/2026 07:07:00	R\$	51,99

Karilana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



14 POLEGADAS
LEITOSA GROSSA -
Diâmetro: 14
polegadas
(padrão para
tarol/surdo de
banda) Tipo: pele
batedeira (uso
com baqueta em
banda escolar)
Acabamento:
leitosa (branca
fosca) Espessura:
grossa (maior
resistência para
uso intenso)
Material: filme de
poliéster/nylon de
alta durabilidade
Estrutura: aro
reforcado para
melhor fixação
Som: médio-grave
encorpado e
equilibrado
Ataque: forte e
bem definido

87.613.170/000
1-20 - Prefeitura
Municipal de
Braga

473496

7

30

UND

17/04/2026 07:07:00

R\$

32,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,53

7	PELE RESPOSTA DE TAROL ARO 14	R\$	55,47	-	R\$	55,47	28	Unid.	R\$	1.553,16
---	-------------------------------	-----	-------	---	-----	-------	----	-------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

63.762.041/000
1-35-
MUNICIPIO DE
CORUMBIARA /
40 - MUNICIPIO
DE
CORUMBIARA/R

O

63762041000135-1-000047/2026

7707517

SURDO 14
POLEGADAS
confeccionada
com duas
camadas de filme
de alta
resistência,
proporcionando
durabilidade,
excelente
projeção sonora e
resposta
equilibrada.
Produce som
encorpado, com
boa
profundidade,
ressonância e
ataque, sendo
indicada para
fanfarras, bandas
marciais, grupos
de percussão e
baterias.
Acabamento
transparente e
fornecida em

10

UND

02/07/2026

R\$

70,00



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interna do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Pele natural de
cabra com 14
polegadas
montada no aro
indicada para
instrumentos de
percussao como
atabaques congas
e alfaias. Oferece
sonoridade
encorpada timbre
quente e resposta
sensível ao toque
sendo ideal para
ritmos
tradicionais e
apresentacoes ao
vivo. Produto
artesanal com
excelente
acabamento e
pronta para
instalacao.

18.306.662/000
1-50 -
MUNICIPIO DE
ARCOS / 0000 -
PREFEITURA
MUNICIPAL

18306662000150-1-000068/2026

22

2

40

unidade

26/06/2026

R\$

87,39

47.221.115/000
1-70 - FUNDO
MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO DE
CATURAI/GO / 5
- SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCACAO

47221115000170-1-000014/2026

3

PELE RESPOSTA
DIAMETRO 14

12

UNIDADE

26/05/2026

R\$

35,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.612.383/000 1-11 - Prefeitura Municipal de Major Sales	MV84MTU=	23	Pele 14 resposta	8	UND	03/06/2026 00:00:00	R\$	29,50
8	TALABARTE DE DUAS PONTAS				58,67	- R\$	58,67	28	Unid. R\$ 1.642,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,47

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interna do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

1	08.142.655/000 1-06 - MUNICIPIO DE BOA SAUDE / 0814265500010 6 - MUNICIPIO DE BOA SAUDE	08142655000106-1-000162/2025	2	TALABARTE COM 2 GANCHOS - Correias para sustentação de instrumentos, confeccionados em nylon, na cor preta, com medidas mínimas não inferiores a 5 cm de largura por 80 cm de comprimento, com 02 ganchos de aço niquelados unificando as duas extremidades.	24	UND	29/01/2026	R\$	20,00
---	---	------------------------------	---	---	----	-----	------------	-----	-------

2	46.634.481/000 1-98 - MUNICIPIO DE PORTO FELIZ / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	46634481000198-1-000327/2025	12	TALABARTE PARA DESFILE TALABARTE PARA DESFILE CONFECCIONADO EM TECIDO 100 POLIESTER. DUAS CORES VERDE E AMARELO COM BOLDRIE COPO DE ABS COR CINZA. MODELO ADULTO.	1	UN.	16/10/2025	R\$	89,00
---	--	------------------------------	----	---	---	-----	------------	-----	-------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

3	80.869.621/000 1-45 - MUNICIPIO DE CAMPO BONITO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	80869621000145-1-000072/2025	11	NYLON PRETO COM DUAS ALCAS CRUZADAS E 4 GANCHOS TIPO MOSQUETAO PARA BUMBO FICHA TECNICA Tipo Talabarte cruzado com 4 pontos de fixacao para bumbo de fanfarra ou banda marcial Finalidade Sustentacao firme e simetrica do bumbo durante marchas e apresentacoes Material do Cinto Nylon de alta resistencia Apoio para o Ombro Acolchoado em material tipo neoprene para conforto e absorcao de	6	Unidade	20/08/2025	R\$	67,00
---	---	------------------------------	----	--	---	---------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,67

9	MUSSELINE PRATA	R\$	29,80	-	R\$	29,80	28	UNID	R\$	834,40
---	-----------------	-----	-------	---	-----	-------	----	------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	46.248.837/000 1-55 - MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL / 01 - Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul	46248837000155-1-003239/2024	9	TECIDO MUSSELINE Confecção de Echarpes, em tecido chiffon e ou musseline, personalizadas medindo	2	M	14/05/2026	R\$	16,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BATALHÃO NAVAL	NºPregão:900032026 UASG:730012	22	90x90cm.	500	UNIDADE	13/03/2026	R\$	40,00



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

3	01.801.612/000 1-46 - MUNICIPIO DE PORANGATU / 14 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	01801612000146-1-000826/2025	5	MUSSELINE	20	MT	08/07/2025	R\$	32,50
---	---	------------------------------	---	-----------	----	----	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,80

10	NAPA VERDE BANDEIRA		R\$	56,84	-	R\$	56,84	20	Metros	R\$	1.136,80
----	---------------------	--	-----	-------	---	-----	-------	----	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	04.214.217/000 1-55 - MUNICIPIO DE JUNDIA / 0421421700015	04214217000155-1-000032/2026	42	NAPA VERDE - LONA BAGUM IMPERMEÁVEL, COR VERDE, TECIDO LISO, LARGURA 1,4 m. O TECIDO BAGUM é composto de plástico laminado de PVC acoplado a uma fina tela de poliéster, um tipo de material de altíssima qualidade e que pode ser utilizado para diversas finalidades.	16	Mt	06/05/2026	R\$	35,00
---	---	------------------------------	----	--	----	----	------------	-----	-------

2	15.126.437/000 3-05 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - EBSERH / 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO	15126437000305-1-000803/2026	1	Napa material: 100% pvc(frente), 50%poliéster e 50%algodão(verso , largura: 1,40, cor: azul marinho, aplicação: confecção capa para colchão	50	Unidade	09/03/2026	R\$	65,00
---	--	------------------------------	---	---	----	---------	------------	-----	-------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

3	04.530.713/000 1-18 - MUNICÍPIO DE ATALAIA DO NORTE / 2703 - MUNICÍPIO DE ATALAIA DO NORTE/AM	04530713000118-1-000006/2026	6968664	Napa: tecido laminado feito de PVC com fundo em malha de algodão e poliéster, cores variadas.	200	METROS	29/01/2026	R\$	77,36
---	--	------------------------------	---------	---	-----	--------	------------	-----	-------

4	07.705.817/000 1-04 - MUNICÍPIO DE TAMBORIL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE	07705817000104-1-000205/2025	4	NAPA BAGUM - AVENTAL EM NAPA BAGUM - ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA, COM BAINHAS COSTURADAS COM 1 CM VIRADAS 1 VEZ. COLOCAÇÃO DE DEBRUM DE BRIM, 100% ALGODÃO, DE 1CM (COLOCADO) EM TODA A EXTENSÃO DA CAVA DO AVENTAL, SENDO QUE NA PARTE SUPERIOR FICA 42 CM PARA AMARRAÇÃO DO PESCOÇO E NA PARTE INFERIOR 57CM PARA AMARRAÇÃO DA CINTURA. TODAS	60	Unidade	09/12/2025	R\$	50,00
---	---	------------------------------	---	---	----	---------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,84

LOTE 2: LOTE 02 MATERIAIS P/ Valor Lote: R\$ 92.830,25

Item	Nome	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	GALÃO DOURADO 4CM	R\$ 23,17	-	R\$ 23,17	230	Metros	R\$ 5.329,10

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	55.905.225/000 1-89 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FMEB /	55905225000189-1-000025/2026	11	GALAO 28-10 DOURADO 20M	20	PEÇA	13/05/2026	R\$	15,00

Karylana Gomes de Assunção
Coord. Interna do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



2	08.106.510/000 1-50 - MUNICIPIO DE CRUZETA / 0810651000015 0 - Prefeitura	08106510000150-1-000032/2026	64	GALÃO DOURADO, 12 MM, COMPOSIÇÃO POLIESTER, PEÇA COM 20 MTS.	100	peça	24/04/2026	R\$	22,20
3	08.106.510/000 1-50 - MUNICIPIO DE CRUZETA / 0810651000015 0 - Prefeitura	08106510000150-1-000032/2026	63	GALÃO DOURADO, 35 MM, COMPOSIÇÃO POLIESTER, PEÇA COM 20 MTS.	80	peça	24/04/2026	R\$	32,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,17

2	ALFAIATARIA VERDE BANDEIRA	R\$	53,74	-	R\$	53,74	275	Metros	R\$	14.778,50
---	----------------------------	-----	-------	---	-----	-------	-----	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	15.196.311/000 1-45 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE MONTIVIDIU DO NORTE / 14 - FMAS FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL	15196311000145-1-000032/2026	6	ALFAIATARIA POLISTER	43	1976.28	28/05/2026	R\$	45,98

2	15.196.311/000 1-45 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE MONTIVIDIU DO NORTE / 14 - FMAS FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL	15196311000145-1-000032/2026	5	ALFAIATARIA CRISTAL	100	3926.0	28/05/2026	R\$	37,98
---	---	------------------------------	---	------------------------	-----	--------	------------	-----	-------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

3	13.918.415/000 1-90 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PATOS DE MINAS / 37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS DE MINAS/MG	13918415000190-1-000016/2026	7439048	SCRUB EM GARBADINE PREMIUM EM ALFAIATARIA CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA:	150	UN	18/05/2026	R\$	97,00
---	---	------------------------------	---------	---	-----	----	------------	-----	-------

4	15.196.311/000 1-45 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE MONTIVIDIU DO NORTE / 14 - FMAS FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL	15196311000145-1-000038/2025	2	ALFAIATARIA - ESTUDO 1,47 M LARG. 190 G/M²	100	UN	18/08/2025	R\$	33,98
---	---	------------------------------	---	--	-----	----	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,74

3	ALFAIATARIA BRANCA	R\$	40,82	-	R\$	40,82	170	Metros	R\$	6.939,40
---	--------------------	-----	-------	---	-----	-------	-----	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	15.196.311/000 1-45 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE MONTIVIDIU DO NORTE / 14 - FMAS FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL	15196311000145-1-000032/2026	6	ALFAIATARIA POLISTER	43	1976.28	28/05/2026	R\$	45,98



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda, MA

15.196.311/000
1-45 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA
SOCIAL - FMAS
DE MONTIVIDIU
DO NORTE / 14 -
FMAS FUNDO
MUNIC DE
ASSISTENCIA

2	SOCIAL	15196311000145-1-000032/2026	5	ALFAIATARIA CRISTAL	100	3926.0	28/05/2026	R\$	37,98
---	--------	------------------------------	---	------------------------	-----	--------	------------	-----	-------

14.117.329/000
1-41 -
MUNICIPIO DE
CAMPO ALEGRE
DE LOURDES /
0700000 -
SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃ
O

3	O	14117329000141-1-000103/2025	2	TECIDO CREPE ALFAIATARIA COMPOSIÇÃO 90% POLIESTER 10% ELASTANO	250	Metros	13/11/2025	R\$	38,50
---	---	------------------------------	---	--	-----	--------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,82

4	ENTRETELA COL C/ ELAST.	R\$	26,01	-	R\$	26,01	20	Metros	R\$	520,20
---	-------------------------	-----	-------	---	-----	-------	----	--------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	ESTADO DO CEARA / 228400 - EEM MENEZES PIMENTEL -	07954480000179-1-014310/2026	4	ENTRETELA, BRANCA, NYLON FIO 110, MICRON 160 SEM COLA TELA MONYL 48 HD E SH 200, TAMANHO +/- 90 CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	30	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	27/05/2026	R\$ -	15,00
---	--	------------------------------	---	---	----	-----------------------	------------	-------	-------

92.410.521/000
1-35 -
MUNICIPIO DE
NOVO
BARREIRO /
985985 -
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
NOVO
BARREIRO - RS

2	BARREIRO - RS	92410521000135-1-000155/2025	80	ENTRETELA COL C/ EL	2	metro	25/09/2025	R\$	28,90
---	---------------	------------------------------	----	------------------------	---	-------	------------	-----	-------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

3	06.769.798/000 1-17 - MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA / 1516 - MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA	06769798000117-1-000112/2025	6305976	ENTRETELA COL C/ ELAST.	10	METROS	20/08/2025	R\$	34,14
---	--	------------------------------	---------	----------------------------	----	--------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,01

5	FRANJA DOURADA		R\$	53,72	-	R\$	53,72	20	Metros	R\$	1.074,40
---	----------------	--	-----	-------	---	-----	-------	----	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.306.662/000 1-50 - MUNICÍPIO DE ARCOS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	18306662000150-1-000246/2025	113	Franja metalizado dourada contendo 50mts cada pacote.	150	unidade	12/03/2026	R\$	57,40

2	13.120.613/000 1-04 - MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS / 387 - Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	13120613000104-1-000004/2026	2073655	FRANJA DOURADA PEÇA COM 10 METROS, LARGURA: 14 CM, MATERIAL : 84% VISCOSE, 10% POLIESTER E 6% POLIAMIDA"	270	Unidade	27/02/2026	R\$	51,80
---	---	------------------------------	---------	---	-----	---------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.110.218/000 1-40 - MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS/SE	170602	160	FRANJA DOURADA PEÇA COM 10 METROS, LARGURA: 14 CM, MATERIAL : 84 VISCOSE, 10 POLIESTER E 6 POLIAMIDA	325	PC	09/02/2026 09:00:00	R\$	51,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,72

6	ALFAIATARIA AZUL		R\$	53,79	-	R\$	53,79	25	Metros	R\$	1.344,75
---	------------------	--	-----	-------	---	-----	-------	----	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda

15.196.311/000
1-45 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA
SOCIAL - FMAS
DE MONTIVIDIU
DO NORTE / 14 -
FMAS FUNDO
MUNIC DE
ASSISTENCIA

1	SOCIAL	15196311000145-1-000032/2026	6	ALFAIATARIA POLISTER	43	1976.28	28/05/2026	R\$	45,98
---	--------	------------------------------	---	-------------------------	----	---------	------------	-----	-------

CALÇA SOCIAL:
COM OU SEM
PREGAS; TECIDO
ALFAIATARIA:
POLIÉSTER COM
ELASTANO; COM
ZÍPER E BOTÕES
EM CORES
CONDIZENTES
COM O TECIDO;
FORRO: 100%
POLIÉSTER;
BOLSOS
CLÁSSICOS, 2
BOLSOS
FRONTAIS COM
COMPARTIMENT
O, 2 BOLSOS
TRASEIROS COM
COMPARTIMENT
O, COR A DEFINIR;
TAMANHO SOB
MEDIDA
CONFORME A
NECESSIDADE DA
SECRETARIA

01.612.698/000
1-69 -
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
ENTRE RIOS DO
OESTE NºPregão:900162026
UASG:985529

2	OESTE	NºPregão:900162026 UASG:985529	7	SECRETARIA	80	UNIDADE	13/03/2026	R\$	76,40
---	-------	-----------------------------------	---	------------	----	---------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	GUAPORÉ/RO	22.855.167/000 1-77 - MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO 168952	48	BIBICO NA COR AZUL MARINHO C/ FILETE AZUL BEBÊ EM TECIDO DE ALFAIATARIA	450	UN	29/01/2026 09:00:00	R\$	39,00
---	------------	---	----	---	-----	----	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,79

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

7	BOTÕES DOURADO TAM. 21	R\$	2,23	- R\$	2,23	1750	UND R\$	3.902,50
---	------------------------	-----	------	-------	------	------	---------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.306.662/000 1-50 - MUNICIPIO DE ARCOS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	18306662000150-1-000054/2026	250	Botoes dourados. Tamanho minimo 1 5 cm de diametro.	7	unidade	09/06/2026	R\$	3,73
2	87.738.530/000 1-10 - MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	87738530000110-1-001937/2025	98	Botoes 4 furos 2 4 cm de diametro cor dourado	60	Unidade	25/11/2025	R\$	1,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	93.539.138/000 1-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-33-2026-PRD	26	Botões diversos tamanhos e cores (vermelho, azul, amarelo, verde, rosa, preto, laranja, dourado, prata e branca).	1000	UN	10/04/2026 00:00:00	R\$	1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

8	ZÍPER DE 20 CM	R\$	4,43	- R\$	4,43	80	UND R\$	354,40
---	----------------	-----	------	-------	------	----	---------	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.002.666/000 1-40 - MUNICIPIO DE PIEN / 207 - SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER	76002666000140-1-000115/2026	282	ZÍPER 20 CM, diversas cores	50	UNIDADE	13/05/2026	R\$	3,50
2	18.008.870/000 1-72 - MUNICIPIO DE CAXAMBU / 1 - MUNICIPIO DE CAXAMBU	18008870000172-1-000154/2025	10	ZIPER COM 20 METROS	1	UN	29/08/2025	R\$	7,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda

1	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DE LOURDES/SE	184738	269	ZÍPER DE NYLON , 20 CM DE COMPRIMENTO- ZÍPER DE NYLON , 20 CM DE COMPRIMENTO	30	UND	22/05/2026 09:20:00	R\$	3,10
2	01.291.707/000 1-67 - Prefeitura Municipal de Goianira	461584	61	Zíper Material 100% Poliéster Tamanho 20 C MATERIAL Unidade 603790	60	UN	05/03/2026 09:39:00	R\$	4,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

9	ELÁSTICO T.C SHLLIGHT 40 MM			R\$	11,75	- - R\$	11,75	115	Metros R\$	1.351,25
---	-----------------------------	--	--	-----	-------	---------	-------	-----	------------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.789.551/000 1-49 - MUNICIPIO DE MORRINHOS / 0331 - SEC. DE OBRAS E SERV. PUBLICOS/URBA NISMO	01789551000149-1-000200/2026	1	ELASTICO FIXADOR DE LONAS-ELASTICO FIXADOR DE LONAS GANCHO METALICO - 40 CM - CAMINHOS GRANELEIROS PRETO	14	UNIDADE	23/03/2026	R\$	5,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	04.217.901/000 1-90 - Prefeitura Municipal de Jacuizinho	480844	107	ELÁSTICO CHATO DE 40 MM COM 25M.	2	UND	18/05/2026 21:32:00	R\$	22,50



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Elástico Processo
(CATMAT 458596)
- Material: 70%
Poliéster + 30%
Latex Cor: Azul
Marinho
Comprimento: 40
CM Largura: 4 CM
Características
Adicionais:
Personalizado,
Conforme Modelo 15

08.158.198/000
1-48 - Prefeitura
Municipal de
Viçosa 467911

2

69

UN

26/03/2026 14:19:00 R\$

7,75

Média dos Preços-Obtidos: R\$ 11,75

10 LINHA DE COSTURA R\$ 12,39 - R\$ 12,39 13 UND R\$ 161,07

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	77.774.867/000 1-29 - MUNICIPIO DE MANGUEIRINHA / 987511 - PREF.MUN. DE MANGUEIRINHA /PR	77774867000129-1-000107/2025	7	Linha costura	10	Unidade	24/10/2025	R\$	12,79

78.279.973/000
1-07 -
MUNICIPIO DE
TURVO / 988453
- PREFEITURA
MUNICIPAL DE
TURVO - PR

2

78279973000107-1-000166/2025

191

Linha costura

10

Unidade

21/10/2025

R\$

12,00

3	07.438.591/000 1-22 - MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO / 932216 - PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO/CE	07438591000122-1-000040/2025	14	Linha Costura	100	Unidade	22/08/2025	R\$	12,65
---	--	------------------------------	----	---------------	-----	---------	------------	-----	-------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

88.488.366/000
1-00 -
MUNICIPIO DE
SANTA MARIA /
988841 -
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SANTA

4 MARIA/RS 88488366000100-1-000226/2025 180 Linha Costura 45 Tubo 100,00 G 10/07/2025 R\$ 12,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,39

11 FIO DE COSTURA R\$ 33,39 - R\$ 33,39 8 UND R\$ 267,12

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	14.788.544/000 1-74 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TOMAR DO GERU / 302 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TOMAR DO GERU/SE	14788544000174-1-000027/2025	6742918	FIO PARA COSTURA OVERLOCK COM 300G FIO PARA COSTURA OVERLOCK COM 300G, COMPOSIÇÃO: 100 POLIÉSTER PRÉ- LUBRIFICADO, CORES: AZUL MARINHO E BRANCO.	10	ROL	19/11/2025	R\$	21,79

2 04.262.432/000
1-21 -
MUNICIPIO DE
COARI / 2882 -
MUNICIPIO DE
COARI - AM 04262432000121-1-000193/2025 63 Fio para costura.
Composição 100%
Poliéster
texturizado 100g.
Cor amarelo.
Embalagem: Cone
de 1300 metros. 10 UNIDADE 30/10/2025 R\$ 58,70

Preço Público Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

FIO
COSTURA, MATERI
AL: 100 %
ALGODAO,
APLICACAO:
OVERLOQUE,
COR: AMARELO,
FORNECIMENTO:
CONE 300 G -
ID:101620 -
Código do
Item:8310.002.00

29.962.016/000
1-67 - FSCABRINI
- FUNDAÇÃO
SANTA CABRINI 36478

6

09

4

14/04/2026 11:00:00 R\$

19,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,39

12 ALFAIATARIA AMARELA R\$ 40,82 - R\$ 40,82 8 Metros R\$ 325,56

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

15.196.311/000
1-45 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA
SOCIAL - FMAS
DE MONTIVIDU
DO NORTE / 14 -
FMAS FUNDO
MUNIC DE
ASSISTENCIA
SOCIAL

15196311000145-1-000032/2026

6

ALFAIATARIA
POLISTER

43

1976,28

28/05/2026

R\$

45,98

15.196.311/000
1-45 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA
SOCIAL - FMAS
DE MONTIVIDU
DO NORTE / 14 -
FMAS FUNDO
MUNIC DE
ASSISTENCIA
SOCIAL

15196311000145-1-000032/2026

5

ALFAIATARIA
CRISTAL

100

3926,0

28/05/2026

R\$

37,98



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

3	14.117.329/000 1-41 - MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES / 0700000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	14117329000141-1-000103/2025	2	TECIDO CREPE ALFAIATARIA COMPOSIÇÃO 90% POLIESTER 10% ELASTANO	250	Metros	13/11/2025	R\$	38,50
---	---	------------------------------	---	--	-----	--------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,82

13	ALFAIATARIA VERMELHA	R\$ 66,12	-	R\$ 66,12	23	Metros	R\$ 1.520,76
----	----------------------	-----------	---	-----------	----	--------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	46.395.000/000 1-39 - PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PMSP - Diretoria Reg. Educacional - Guaianases	NºPregão:900052026 UASG:925205	195	Tecido Material: Helanca Lygth, Cor: Variada, Largura: 1,60M	2	Unidade	20/05/2026	R\$	140,00

2	01.221.539/000 1-33 - ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE	NºPregão:900022026 UASG:928717	122	Tecido Material: 67% Algodão E 33% Poliéster, Cor: Tons Pastéis, Largura: 1,40M, Tipo: Belize, Características Adicionais: Impermeável, Folhagens E- Flores	20	Metro	19/05/2026	R\$	29,00
---	---	-----------------------------------	-----	---	----	-------	------------	-----	-------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

96.291.141/000
1-80 - GOVERNO
DO ESTADO DE
SÃO PAULO |
ESP-SECRETARIA
DE
ADMINISTRACA
O
PENITENCIARIA
| ESP-
CTO.DET.PROV.
DR.CALIXTO
ANTONIO -

NºPregão:900062026
UASG:380233

Tecido Material:
Algodão, Cor:
Azul, Largura:
2,40M, Aplicação:
Confecção
Cobertor, Tipo:
Soft

1 850 Unidade 12/05/2026 R\$ 29,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,12

14 ZIPER DE DESTAQUE 50CM R\$ 26,87 - R\$ 26,87 80 UND R\$ 2.149,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	95.589.230/000 1-44 - MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO IGUACU / 985473 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUACU-PR	95589230000144-1-000078/2026	48	Zipper	10	Unidade	15/06/2026	R\$	45,00

14.827.150/000
1-88 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA
SOCIAL / 434 -
FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE
GENERAL
MAYNARD/SE

14827150000188-1-000003/2026

Zipper poliéster
tipo: destacável,
trilho (chai
poliéster grosso
10 cm, cadarço:
100poliéster,
cursor:
automático, cores
preto, branco,
rosa, creme,
amarelo, azul,
verde, marrom,
laranja, lilás, pink

7436498 50 Unidades 15/05/2026 R\$ 21,60

Preço Público Órgão Público Identificação Nº do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



1	13.896.758/000 1-00- MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA	188116	76	ZÍPER, MATERIAL: 100 POLIÉSTER, TAMANHO: 30 CM	50	PCT	16/06/2026 09:00:00	R\$	14,00
---	---	--------	----	---	----	-----	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,87

15	ELÁSTICO T.C SHL.LIGHT 30 MM		R\$	10,96	-	R\$	10,96	115	Metros	R\$	1.260,40
----	------------------------------	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	11.472.134/000 1-21 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FEIRA NOVA / 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FEIRA NOVA	11472134000121-1-000002/2026	55	ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL:POLIES TER(65%) E ELASTANO (35%), LARGURA:30 MM, COMPRIMENTO:2 5 M, COR:BRANCA, POR METROS	70	Metro	27/01/2026	R\$	5,53
---	---	------------------------------	----	--	----	-------	------------	-----	------

2	06.769.798/000 1-17 - MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA / 1516 - MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA	06769798000117-1-000112/2025	6305987	ELÁSTICO T.C SHL.LIGHT 30 MM	25	METROS	20/08/2025	R\$	8,34
---	--	------------------------------	---------	---------------------------------	----	--------	------------	-----	------

3	08.182.313/000 1-10 - MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA / 0818231300011 0 - MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA	08182313000110-1-000115/2025	42	ELÁSTICO MEDINDO 30 CM COM 25 MTS.	300	Rolo	12/08/2025	R\$	19,00
---	--	------------------------------	----	--	-----	------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,96

16	TULE GROSSO		R\$	18,25	-	R\$	18,25	25	Metros	R\$	456,25
----	-------------	--	-----	-------	---	-----	-------	----	--------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



1	08.158.669/000 1-18 - MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL / 0815866900011 8 - Prefeitura	08158669000118-1-000044/2026	69	TULE BRANCO GROSSO	10	UND	13/05/2026	R\$	18,81
---	--	------------------------------	----	-----------------------	----	-----	------------	-----	-------

2	16.781.346/000 1-04 - MUNICIPIO DE PIUMHI / 162 - MUNICIPIO DE PIUMHI/MG	16781346000104-1-000182/2025	6518408	Tule grosso	5	Metros	07/10/2025	R\$	18,47
---	---	------------------------------	---------	-------------	---	--------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	04.190.765/000 1-92 - Prefeitura Municipal de Eirunepé	441922	95	Tule Grosso	50	M	01/12/2025 17:15:00	R\$	17,48

Média dos Preços Obtidos: - R\$ 18,25

17	LUA TECIDO		R\$	27,77	-	R\$	27,77	80	UND	R\$	2.221,60
----	------------	--	-----	-------	---	-----	-------	----	-----	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	09.604.923/000 1-27 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Brasília	NºPregão:900592026 UASG:160064	19	FARDAMENTO / ACESSÓRIO, TIPO: LUVA , MATERIAL: TECIDO	1	Unidade	14/01/2026	R\$	25,30



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

07.891.682/000
1-19 -
MUNICIPIO DE
TABULEIRO DO
NORTE / 202506
- FUNDO
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

07891682000119-1-000111/2025

11

PAR DE LUVAS,
TECIDO DE
ALGODÃO, P, M,
G.

40

PAR

02/09/2025

R\$

33,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.085.771/000 1-30 - Prefeitura Municipal de Upanema	452441	57	0015951 - Luvas de tecido 100% algodão.	200	EMB	27/01/2026 10:34:00	R\$	24,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,77

18	BOINA VERDE	R\$	66,82	-	R\$	66,82	80	Metros	R\$	5.345,60
----	-------------	-----	-------	---	-----	-------	----	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.194.500/000 1-65 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 27ª Batalhão Logístico	NºPregão:900062025 UASG:160212	1	BOINA, MATERIAL LÃ, TAMANHO 53 A 62, COR VERDE, MODELO COM FORRO, APLICAÇÃO USO MILITAR	1	Unidade	10/11/2025	R\$	95,00

2	18.306.662/000 1-50 - MUNICIPIO DE ARCOS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	18306662000150-1-000094/2025	184	Boina em Oxford verde com botao e fibra. Tamanho sob medida.	10	unidade	07/08/2025	R\$	69,83
---	---	------------------------------	-----	---	----	---------	------------	-----	-------

3	18.306.662/000 1-50 - MUNICIPIO DE ARCOS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	18306662000150-1-000094/2025	222	Boina verde em tecido prada acetinada na cor verde esmeralda com botao para acabamento	10	unidade	07/08/2025	R\$	35,62
---	---	------------------------------	-----	---	----	---------	------------	-----	-------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,82

19	COLA UNIVERSAL	R\$	29,67	- R\$	29,67	12	UND	R\$	356,04
----	----------------	-----	-------	-------	-------	----	-----	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	02.394.765/000								
	1-89 -								
	MUNICIPIO DE								
	PARAUNA / 3 -								
	PREFEITURA DE								
	PARAUNA								
	PODER								
1	EXECUTIVO	02394765000189-1-000281/2026	35	COLA UNIVERSAL	2	UN	28/05/2026	R\$	22,00

COLA PARA
MADEIRA - 1 KG
Especificação:
COLA P/ MADEIRA
- CASCOLA
CASCOREZ
UNIVERSAL 1KG -
Adesivo à base de
PVA, indicado p/
as colagens de
madeiras de
média e baixa
densidades,
laminados
decorativos,
papel, papelão e
materiais porosos
em geral

	46.523.296/000								
	1-26 -								
	MUNICIPIO DE								
	SALESOPOLIS / 1								
2	- GERAL	46523296000126-1-000095/2026	66	em geral	10	KILO	10/05/2026	R\$	43,17

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	06.554.406/000								
	1-00 - Prefeitura								
	Municipal de								
	Barras	477469	204	COLA BRANCA	100	UND	05/05/2026 18:14:00	R\$	34,00
				UNIVERSAL 01KG					
	87.613.618/000								
	1-05 - PM DE								
2	BARRACÃO	41800-17-2026-PCP	22	COLA UNIVERSAL	50	UN	16/03/2026 00:00:00	R\$	
				BRANCA 500					
				GRAMAS					

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,67

20	FITA CETIM Nº 7	R\$	14,77	- R\$	14,77	1050	Metros	R\$	15.508,90
----	-----------------	-----	-------	-------	-------	------	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



1	ESTADO DO CEARA / 228031 - CEJA PROFESSORA MARIA EUDES VERAS	07954480000179-1-018645/2026	8	FITA DECORATIVA, CETIM 07 MM, ROLO 100 MTS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	9	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	03/07/2026	R\$	11,00
2	08.086.225/000 1-14 - MUNICIPIO DE EQUADOR / 2403400 - PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR	08086225000114-1-000083/2026	30	FITA DE CETIM Nº 1 DE 7MM, NAS CORES: AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE, BRANCO, ROLO COM 100MTS	10	ROLO	03/07/2026	R\$	13,50
3	01.612.831/000 1-87 - MUNICIPIO DE MATOES DO NORTE / 1271 - MUNICIPIO DE MATOES DO NORTE/MA	01612831000187-1-000051/2026	7697723	Fita de cetim bobina com 100m/ de 1cm/ cores diversas.	20	UNIDADE	30/06/2026	R\$	16,44
4	01.612.831/000 1-87 - MUNICIPIO DE MATOES DO NORTE / 1271 - MUNICIPIO DE MATOES DO NORTE/MA	01612831000187-1-000051/2026	7697724	Fita de cetim bobina com 100m/ de 2cm/ cores diversas.	20	UNIDADE	30/06/2026	R\$	18,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,77

21	FITA CETIM Nº 2	R\$	5,64	-	R\$	5,64	1050	Metros	R\$	5.922,00
----	-----------------	-----	------	---	-----	------	------	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	91.997.056/000 1-18 - MUNICIPIO DE SEDE NOVA / 1 - MUNICIPIO DE SEDE NOVA	91997056000118-1-000021/2026	117	FITA DE CETIM Nº 02, 10MM, COM 10MM CORES DIVERSAS	100	RL	25/06/2026	R\$	3,39

2	76.995.455/000 1-56 - MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	76995455000156-1-000052/2026	100	FITA DE CETIM 100 POLIESTER 22 MM DE LARGURA FACE SIMPLES ROLO CONTENDO 10 METROS N 5 CORES DIVERSAS	20	ROLO	15/06/2026	R\$	6,10
---	---	------------------------------	-----	--	----	------	------------	-----	------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



3.	18.306.662/000 1-50 - MUNICIPIO DE ARCOS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	18306662000150-1-000054/2026	249	Fita de cetim para os lacos N 02. Dourada.	10	unidade	09/06/2026	R\$	7,42
----	---	------------------------------	-----	--	----	---------	------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64

22	FITA CETIM N° 3			R\$	3,42	-	R\$	3,42	220	Metros	R\$	752,40
----	-----------------	--	--	-----	------	---	-----	------	-----	--------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	14.827.150/000 1-88 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 434 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD/SE	14827150000188-1-000003/2026	7435413	Fita de cetim n 3 c/ 10 m	50	Pacotes	15/05/2026	R\$	3,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	45.116.712/000 1-09 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES	00003926	46	FITA DE CETIM N° 3	30	UN	11/06/2026 00:00:00	R\$	3,45
2	14.827.150/000 1-88 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD/SE	183652	39	Fita de cetim n 3 c/ 10 m	50	Pacotes	15/05/2026 11:00:00	R\$	3,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,42

23	FITA METALIZADA			R\$	9,29	-	R\$	9,29	225	Metros	R\$	2.090,25
----	-----------------	--	--	-----	------	---	-----	------	-----	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



1	MUNICIPIO DE LIMA DUARTE / 2768 - Prefeitura Municipal de Lima Duarte	18338186000159-1-000069/2026	164	Fita Adesiva Metalizada para manta térmica 40mm x 45m	15	Rolo	26/05/2026	R\$	11,72
---	---	------------------------------	-----	---	----	------	------------	-----	-------

2	MUNICIPIO DE MUNDO NOVO / 1 - MUNICIPIO DE MUNDO NOVO	03741683000126-1-000034/2026	97	FITA METALIZADA PARA LAÇO	30	UNIDADE	09/03/2026	R\$	6,45
---	---	------------------------------	----	---------------------------	----	---------	------------	-----	------

3	01.345.537/000 1-56 - MUNICIPIO DE ALOANDIA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALOÂNDIA	01345537000156-1-000171/2026	26	FITA METALIZADA	10	UN	26/02/2026	R\$	12,99
---	--	------------------------------	----	-----------------	----	----	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.612.345/000 1-69 - MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM/MA	188787	31	Fita metalizada estreita 2,5mm	50	M	11/06/2026 09:00:00	R\$	5,29
2	01.612.345/000 1-69 - MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM/MA	188787	32	Fita metalizada larga 5,00mm	50	M	11/06/2026 09:00:00	R\$	10,00
Média dos Preços Obtidos: R\$									9,29

24	FITAS MULTICORES	R\$	14,73	-- R\$	14,73	220	Metros	R\$	3.240,60
----	------------------	-----	-------	--------	-------	-----	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	14.878.445/000 1-83 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 7 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	14878445000183-1-000026/2026	20	Fitas de cetim 1 cm de largura (cores variadas)	10	UN	24/06/2026	R\$	6,30



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

14.878.445/000
1-83 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA
SOCIAL / 7 -
FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA
SOCIAL

2 14878445000183-1-000026/2026 12 Fitas métricas 2 UN 24/06/2026 R\$ 8,00

46.248.837/000
1-55 -
MUNICIPIO DE
VARGEM
GRANDE DO SUL
/ 01 - Prefeitura
Municipal de
Vargem Grande
do Sul

3 46248837000155-1-000465/2025 8 FITAS 1 RL 25/05/2026 R\$ 29,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,73

25 FITA CETIM N° 5 R\$ 7,09 - R\$ 7,09 270 Metros R\$ 1.914,30

Preço ComprasNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

1 91.997.056/000
1-18 -
MUNICIPIO DE
SEDE NOVA / 1 -
MUNICIPIO DE
SEDE NOVA 91997056000118-1-000021/2026 117 FITA DE CETIM N°
02, 10MM, COM
10MM CORES
DIVERSAS 100 RL 25/06/2026 R\$ 3,39

2 91.997.056/000
1-18 -
MUNICIPIO DE
SEDE NOVA / 1 -
MUNICIPIO DE
SEDE NOVA 91997056000118-1-000021/2026 116 FITA DE CETIM 1
MM X 10 M
CORES VARIADAS. 100 RL 25/06/2026 R\$ 2,59

3 06.554.984/000
1-39 -
MUNICIPIO DE
AROAZES / 1013
-Aroazes 06554984000139-1-000017/2026 59 Fita de Cetim n°5
c/50m - Fita
decorativa em
cetim, largura
correspondente
ao n° 5, rolo com
aproximadamente
50 metros, cores
variadas. 321 Rolo 24/06/2026 R\$ 15,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Karina Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



26	FIVELA	R\$	11,69	-	R\$	11,69	80	UND	R\$	935,20
----	--------	-----	-------	---	-----	-------	----	-----	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE URUSSANGA / 988373 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUSSANGA - SC	82930181000110-1-000141/2026	2	FIVELA PERSONALIZADA COM BRASÃO, PADRÃO CBMSC	35	UNIDADE	17/04/2026	R\$	19,00

00.394.452/000
1-03 -
COMANDO DO
EXERCITO /
160100 -
COM.DA 3A BDA
DE INFANTARIA
MOTORIZADA_

2	MEX/GO	00394452000103-1-005677/2026	15	Fivela	30	Unidade	25/03/2026	R\$	13,99
---	--------	------------------------------	----	--------	----	---------	------------	-----	-------

08.241.788/000
1-30 - RIO
GRANDE DO
NORTE
SECRETARIA DA
ADMINISTRACA
O / 925538 -
ERN -
SECRETARIA DE
ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃ

3	O	08241788000130-1-000183/2025	13	Fivela	100	Unidade	17/12/2025	R\$	7,80
---	---	------------------------------	----	--------	-----	---------	------------	-----	------

00.394.452/000
1-03 -
COMANDO DO
EXERCITO /
160142 - MEX-
9.BATALHAO DE
SUPRIMENTO/M

4	S	00394452000103-1-021038/2025	59	Fivela	354	Unidade	30/10/2025	R\$	5,98
---	---	------------------------------	----	--------	-----	---------	------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,69

27	CORDÃO DOURADO	R\$	6,97	-	R\$	6,97	300	Metros	R\$	2.091,00
----	----------------	-----	------	---	-----	------	-----	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karina Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



1	76.002.666/000 1-40 - MUNICIPIO DE PIEN / 207 - SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER	76002666000140-1-000115/2026	96	Fio/cordão de juta com dourado 3 mm, novelo com 20 mt ,cor natural.	45	NOVELO	13/05/2026	R\$	3,33
---	---	------------------------------	----	---	----	--------	------------	-----	------

2	83.102.277/000 1-52 - MUNICIPIO DE ITAJAI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAI - SC	83102277000152-1-000106/2026	37	Cordão Metalizado - 1mmx50m - prata ou dourado	816,5	Unidade	13/02/2026	R\$	4,70
---	---	------------------------------	----	---	-------	---------	------------	-----	------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	14.817.174/000 1-56 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE	185383	22	CORDÃO DOURADO ROLO COM 20 METRO CORDÃO DOURADO ROLO COM 20 METROS, MATERIAL 60 ALGODÃO E 40 METALIZADO, 6MM	88	ROL	29/05/2026 09:00:00	R\$	9,50
2	87.612.834/000 1-36 - Prefeitura Municipal de Horizontina	472340	43	CORDAO DOURADO METALIZADO DE 1 MM, ROLO COM 50 METROS.	80	RL	14/04/2026 09:48:00	R\$	10,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

28	ILHOS Nº 50		R\$	3,08	-	R\$	3,08	300	UND	R\$	924,00
----	-------------	--	-----	------	---	-----	------	-----	-----	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

1	46.596.151/000 1-55 - MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA	46596151000155-1-001151/2025	54	TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO ILHOS PINO TUBULAR 50 MM² 30	Unidade	05/08/2025	R\$	2,00
---	--	------------------------------	----	---	---------	------------	-----	------

2	12.770.455/000 1-75 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BARRA VELHA / 20001 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	12770455000175-1-000033/2025	39	Terminais Ilhós: 50 mm2	30	UNIDADE (UN)	24/07/2025	R\$	1,28
---	--	------------------------------	----	----------------------------	----	--------------	------------	-----	------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BARRA VELHA	Dispensa Eletrônica - Lei 14.133/2021 - 11/2025	39	Terminais Ilhós: 50 mm2	30	UNIDADE	01/08/2025 00:00:00	R\$	1,28

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	Tela de nylon para estufas e uso agrícola; tipo sombrite 50%, inclusive ilhós e esticadores	SE	12/2025	R\$ 7,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

29	APLIQUES DA BANDEIRA	R\$ 25,73	- R\$ 25,73	80	UND R\$ 2.058,40
----	----------------------	-----------	-------------	----	------------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.494.079/000 1-04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TERRA SANTA / 3230 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA/PA	13494079000104-1-000002/2026	7497971	Aplique botão de rosa. Uso: Artesanato. Material: Resina. Medidas: 5x4x2cm (CxLxA). Cor: Branco. Pacote com 20	10	Pacote	27/05/2026	R\$	33,28



Barbara Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

18.668.624/000
1-47 -
MUNICIPIO DE
MUZAMBINHO /
1866862400014
7-001 -

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
MUZAMBINHO
46.596.151/000
1-55 -
MUNICIPIO DA
ESTANCIA
TURISTICA DE
OLIMPIA / 1 -
PREFEITURA
MUNICIPAL DA
ESTANCIA
TURISTICA DE
OLIMPIA

2	18668624000147-1-000087/2025	89	APLIQUE PARA TECIDO	450	UNIDADE	05/09/2025	R\$	17,90
3	46596151000155-1-001140/2025	12	APLIQUE DE FLOR BORDADO 10 CM- VARIAS CORES	20	Unidade	23/07/2025	R\$	26,00

Média dos Preços Obtidos R\$ 25,73

30	BOINA VERDE	R\$	66,82	-	R\$	66,82	80	UND	R\$	5.245,60
----	-------------	-----	-------	---	-----	-------	----	-----	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.194.500/000 1-65 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 27ª Batalhão Logístico	Nº Pregão: 900062025 UASG: 160212	1	BOINA, MATERIAL Lã, TAMANHO 53 A 62, COR VERDE, MODELO COM FORRO, APLICAÇÃO USO MILITAR	1	Unidade	10/11/2025	R\$	95,00
2	18.306.662/000 1-50 - MUNICIPIO DE ARCOS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	18306662000150-1-000094/2025	184	Boina em Oxford verde com botao e fibra. Tamanho sob medida.	10	unidade	07/08/2025	R\$	69,83
3	18.306.662/000 1-50 - MUNICIPIO DE ARCOS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	18306662000150-1-000094/2025	222	Boina verde em tecido prada acetinada na cor verde esmeralda com botao para acabamento	10	unidade	07/08/2025	R\$	35,62



Karylana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,82

31 APLIQUE DE ESTRELA R\$ 5,30 - R\$ 5,30 100 UND R\$ 530,00

Preço ComprasNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

14.783.438/000
1-06 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA
SOCIAL / 8 -
FUNDO MUN
ASSISTENCIA
1
SOCIAL FMAS 14783438000106-1-000011/2026 15 APLIQUES EM
MDF 75 UN 13/03/2026 R\$ 5,50

01.756.741/000
1-60 -
MUNICIPIO DE
BRAZABRANTES
2
/ 7 - FMAS 01756741000160-1-000038/2026 2 APLIQUE
DECOUPAGE EM
PAPEL E MDF,
8CM, ESTRELA 100 UNID. 02/03/2026 R\$ 5,49

Preço Público Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

87.613.063/000
1-00 - Prefeitura
Municipal de
1
Catuípe 479989 189 APLIQUES
DECORATIVOS DE
COZINHA EM MDF
(FACA, GARFO E
COLHER) 650 UN 19/05/2026 08:33:00 R\$ 6,00

17.744.434/000
1-07 -
MUNICIPIO DE
2
RIO POMBA 434794 20 APLIQUES E
RECORTE
MATERIAL: MDF
CRU; PALAVRAS:
FELICIDADE,
AMOR, PAZ, FÉ,
ENTREGO,
ACEITO, CONFIO,
AGRADEÇO,
SINTO, MUITO,
ME, PERDOE, TE,
AMO, SOU,
GRATO, JESUS,
LOVE, GRATIDÃO,
FORÇA, FOCO, FÉ;
TAMANHO:
2,5CM x 7,0 CM 1000 UN 03/11/2025 18:01:00 R\$



Karyana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Preço ComprasNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

1	13.922.596/000 1-29 - MUNICIPIO DE IRAQUARA / 000000001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA	13922596000129-1-000098/2025	21	NAPA, COR BRANCA, COM BAINHAS COSTURADAS. COLOCAÇÃO DE DEBRUM DE BRIM 100% ALGODÃO DE 1,0 CM (COLOCADO) EM TODA A EXTENSÃO DA CAVA DO AVENTAL, SENDO QUE NA PARTE SUPERIOR FICA 42 CM PARA A AMARRAÇÃO NO PESCOÇO E NA PARTE INFERIOR 57 CM PARA AMARRAÇÃO DA CINTURA. TODAS AS COSTURAS NA COR DO TECIDO. A PEÇA DEVERÁ ESTÁ LIMPA E ISENTA DE	400	UNID.	05/09/2025	R\$	49,60
---	---	------------------------------	----	---	-----	-------	------------	-----	-------

2	02.321.883/000 1-67 - MUNICIPIO DE TURVANIA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	02321883000167-1-000142/2025	247	Avental de Napa - Tamanho grande, branco e grosso. 1ª Qualidade.	44	UN	13/08/2025	R\$	45,96
---	--	------------------------------	-----	---	----	----	------------	-----	-------

Preço Público Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

1	07.158.578/000 1-10 - Prefeitura Municipal de Figueirão	2270	23	Avental de napa Tamanho M - Avental Impermeavel de napa branco, tamanho único, com tira de amarração na cintura e pescoço.	2	Unidade	19/05/2026 00:00:00	R\$	50,15
---	--	------	----	--	---	---------	---------------------	-----	-------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,57

33	NAPA AZUL	R\$	56,30	-	R\$	56,30	13	Metros	R\$	731,90
----	-----------	-----	-------	---	-----	-------	----	--------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	96.291.141/000 1-80 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACA O PENITENCIARIA ESP- HOSP.CUST.TRA T.PSIQ. PROF. ANDRE T.LIMA	NºPregão:900102025 UASG:380119	1	NAPA, MATERIAL 100% PVC(FRENTE), 50%POLIÉSTER E 50%ALGODÃO(VE RSO), LARGURA1,40 M, COR AZUL MARINHO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO CAPA PARA COLCHÃO	350	Unidade	04/12/2025	R\$	55,00
---	--	-----------------------------------	---	---	-----	---------	------------	-----	-------

2	12.200.275/000 1-58 - MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO / 7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	12200275000158-1-000204/2025	41914	NAPA AZUL	20	M2	30/10/2025	R\$	45,00
---	---	------------------------------	-------	-----------	----	----	------------	-----	-------

3	76.972.074/000 1-51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA	NºPregão:900652025 UASG:987663	2	NAPA, MATERIAL 100% PVC(FRENTE), 50%POLIÉSTER E 50%ALGODÃO(VE RSO), LARGURA1,40 M, COR AZUL MARINHO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO CAPA PARA COLCHÃO	100	Unidade	05/08/2025	R\$	68,91
---	--	-----------------------------------	---	---	-----	---------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,30

34	PLACA COMISSÃO DE FRENTE 50 X 30	R\$	176,75	-	R\$	176,75	5	UND	R\$	883,75
----	----------------------------------	-----	--------	---	-----	--------	---	-----	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

1	00.394.502/000 1-44 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando da Força Aeronaval	Dispensa de Licitação Nº 75/2026 UASG: 791100	1	material placa: aço inoxidável, comprimento placa: 20, largura da placa: 30, material estojo: estojo auto- expositor aveludado, características adicionais: gravação em baixo relevo/dobra sustentação/perfil 6	Unidade	21/05/2026	R\$	179,95
---	--	--	---	---	---------	------------	-----	--------

2	18.137.935/000 1-80 - MUNICÍPIO DE SAO GERALDO / 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO	18137935000180-1-000034/2026	62	PLACA ESTRUTURA METALON 50X30 CHAPA 18 COMPLACA ESTRUTURA METALON 50X30 CHAPA 18 COM ACABAMENTO EM LONA, COM VERNIZ PROTEÇÃO RAO UV, POSTE PARA FIXAÇÃO TUBO METALON 50X50 CHAPA 18, ARTE E INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR	1500 M2	14/05/2026	R\$	195,00
---	---	------------------------------	----	--	------------	------------	-----	--------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

3	00.394.502/006 5-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória	Dispensa de Licitação Nº 74/2026 UASG: 765704	1	material placa: aço inoxidável, comprimento placa: 20, largura da placa: 30, material estojo: estojo auto- expositor aveludado, características adicionais: gravação em baixo relevo/dobra sustentação/perfil 24	Unidade	07/05/2026	R\$	184,00
---	---	--	---	--	---------	------------	-----	--------

4	09.566.499/000 2-54 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIV A DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado	Nº Pregão: 900072026 UASG: 160428	89	PLACA SINALIZADORA, MATERIAL: AÇO, TIPO: REGULAMENTAÇÃO, FORMATO: TRIANGULAR, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 75 CM, COR: BRANCA E VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: R-2 (DÊ A PREFERÊNCIA)	5 Unidade	27/03/2026	R\$	148,03
---	--	--------------------------------------	----	---	--------------	------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,75

Valor Global: R\$ 110.735,60



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA